
DECRETO N.º 027/2022 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022 

 

NOMEIA BANCA EXAMINADORA DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICO 

CLÍNICO GERAL 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são atribuídas pela Lei Orgânica Municipal,  

 

DECRETA 

 

Art. 1.º Fica nomeada a Banca Examinadora para, nos termos da Lei Municipal 735/90 e 

posteriores, proceder a avaliação da Escolaridade, Tempo de Serviço e Títulos dos candidatos, 

inscritos para a contratação de Médico Clínico Geral, para suprir necessidade temporária de 

excepcional interesse público de acordo com o disposto no Edital n.º 013/2022 de 03 de fevereiro 

de 2022, conforme nomes a seguir: 

 

- AURI LUIZ MOZZAQUATRO BRONDANI; cargo de Médico Clínico Geral, matrícula 1830; 

- JOSÉ EDUARDO LOPES FARIAS, cargo de Enfermeiro, matrícula 2692; 

- NATHALIA MARION FANTINEL, cargo de Enfermeiro, matrícula 3042. 

 

Art. 2.º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO, 03 de fevereiro de 2022; 163.º da Colonização e 62.º da 

Emancipação. 

 

 

 

 

LUIS HENRIQUE KITTEL 

Prefeito de Agudo 

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

 

SAMUEL PRETZEL 

Secretário de Administração e Gestão Substituto 


		2022-02-03T13:46:12-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072


		2022-02-03T13:46:52-0300
	SAMUEL PRETZEL:01731170076




